
PROVOZ ZŠ A TESTOVÁNÍ ŽÁKŮ VZHLEDEM KE COVID-19 

 
Škola je povinna na základě mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví 2x týdně před zahájením 

prezenční výuky a za dodržení stanovených aktuálních mimořádných opatření (např. nošení respirátorů 

zaměstnanci, nošení roušek žáky) a zvýšených hygienických standardů (rozestupy, homogenita tříd, 

dezinfekce rukou apod.) zajistit u žáků realizaci testování neinvazivními antigenními testy, a to tzv. 

samoodběrem, u kterého není nutná asistence zdravotnického personálu.  

 

• Testování žáků 2. stupně bude probíhat pravidelně 2x týdně (pondělí a čtvrtek) po příchodu do 

školy před první vyučovací hodinou. Pokud žák nebude přítomen na testování na začátku vyučování, 

ale dostaví se na vyučování později, provede si test pod dohledem pověřené osoby bezprostředně po 

svém příchodu. V případě, že žák chyběl v pondělí a úterý, ve středu bezprostředně po příchodu do 

školy si pod dohledem určené osoby provede test a výsledek bude zaevidován. Ve čtvrtek se účastní 

testování společně s ostatními dle harmonogramu. 

• Pokud se žák testování nezúčastní, nemůže se účastnit prezenčního vzdělávání. Škola bude 

takovou absenci evidovat jako omluvenou, nemá ale povinnost zajistit žákovi distanční způsob 

vzdělávání (bude poskytnuta přiměřená forma studijní podpory). 

• Testování se netýká prezenčně vzdělávaných žáků navštěvujících školu nebo školské zařízení za 

účelem individuální konzultace. 

• Testování se neprovádí u žáků, 

➢ kteří absolvovali z důvodu onemocnění COVID-19 izolaci minimálně v rozsahu podle platného 

mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví upravujícího nařizování izolace a karantény a 

zároveň neuplynulo více než 90 dnů od prvního RT-PCR testu s pozitivním výsledkem. Tuto 

skutečnost musí žáci prokazatelně doložit. Potvrzení od lékaře, lékařská zpráva, zpráva z 

laboratoře v listinné či elektronické podobě. Pokud ji škole nedoloží, tak se účastní testování dle 

harmonogramu školy.  

➢ kteří doloží negativní výsledek RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2 nebo negativní 

výsledek POC antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 provedený na 

odběrovém místě nebo u svého praktického lékaře, který není starší 48 hod., a pokud nemají 

příznaky onemocnění COVID-19.  

➢ mají vystavený certifikát Ministerstva zdravotnictví ČR o provedeném očkování proti onemocnění 

COVID-19, a od aplikace druhé dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle 

souhrnu údajů o léčivém přípravku (dále jen ,,SPC“) uplynulo nejméně 14 dní, nebo od aplikace 

první dávky očkovací látky v případě jednodávkového schématu podle SPC uplynulo nejméně 14 

dní.  

• V případě pozitivního výsledku testu bude žák izolován od ostatních žáků. Škola kontaktuje zákonného 

zástupce, který si musí žáka vyzvednout a bude poučen o nutných opatřeních během návratu domů.  



• Škola vydá pozitivně testované osobě nebo zákonnému zástupci potvrzení o tom, že žák byl pozitivně 

testován. Zákonný zástupce žáka je povinen telefonicky nebo jiným obvyklým dálkovým způsobem 

informovat o pozitivním testu praktického lékaře pro děti a dorost a ten je povinen rozhodnout o 

indikaci konfirmačního vyšetření metodou RT-PCR a vyplnit elektronickou žádanku k tomuto 

vyšetření.  

• V případě, kdy konfirmační test RT-PCR potvrdí infekci u pozitivně testovaného AG testem, zákonný 

zástupce žáka je povinen okamžitě informovat školu o tomto pozitivním výsledku konfirmačního RT-

PCR testu.  

• Žák s pozitivním výsledkem testu se může vrátit k prezenční výuce buď po předložení negativního 

konfirmačního testu RT-PCR nebo po skončení povinné izolace. 

• V případě, že se pozitivní test objeví ve skupině testovaných jiný než první den prezenční výuky v 

daném týdnu, vztahují se následující kroky izolace a opuštění výuky na všechny žáky, kteří byli s 

pozitivně testovaným v kontaktu v rámci vyučování v některý z předchozích 2 dnů před provedením 

testu nebo 2 dnech po provedení testu.  

• Škola poskytuje vzdělávání distančním způsobem, pokud je v důsledku krizových nebo mimořádných 

opatření (například mimořádným opatřením KHS nebo plošným opatřením MZd) nebo z důvodu 

nařízení karantény znemožněna osobní přítomnost ve škole více než poloviny žáků alespoň jedné třídy. 

Prezenční výuka dotčených žáků přechází na výuku distančním způsobem  

 

 
 

 

 


